
Příloha k nabídce Strana 1 z 9 

Příloha k nabídce 

Název1 Číslo2 Údaje3 

Správce stavby 1.1.2.4 

 

Garnets Consulting a.s., se sídlem Československých legií 

445/4, 415 01 Teplice – Trnovany, IČO: 27349675 

 

Základní datum 1.1.3.1 
[doplní dodavatel a případně opraví Objednatel před podpisem 

Smlouvy podle údajů z elektronického nástroje] 

Doba pro dokončení 1.1.3.3 43 měsíců od Data zahájení prací 

Záruční doba 1.1.3.7 

(a) 60 měsíců na všechny stavební práce 

(b) 24 měsíců na Technologická zařízení a ostatní části Díla 

Pokud Zhotovitel, resp. výrobce na některou část Díla poskytne 

delší záruční dobu, platí tato delší záruční doba 

Sekce 1.1.5.6 Nepoužije se 

Přístupové cesty 1.1.6.16 Definovány v Technické specifikaci 

Komunikační prostředky 1.3 

systém elektronického přenosu: 

 

(a) datová schránka 

Objednatel: 

 

adresa: 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Evropská 866/67, 160 00 Praha 6 

k rukám: [bude doplněno před uzavřením Smlouvy] 

 

ID datové schránky: 

a75fsn2 

k rukám: [bude doplněno před uzavřením Smlouvy] 

 

e-mailová adresa: 

[bude doplněno před uzavřením Smlouvy] 

Zhotovitel: 

 

adresa: 

[doplní dodavatel] 

                                                
1 název dotčeného Pod-článku Smluvních podmínek nebo název odpovídající položky 
2 číslo dotčeného Pod-článku Smluvních podmínek 
3 údaje konkretizující Smluvní podmínky; pokud je uveden odkaz na Článek/Pod-článek, rozumí se tím vždy 

Článek/Pod-článek Smluvních podmínek 



Příloha k nabídce Strana 2 z 9 

Název1 Číslo2 Údaje3 

k rukám: [doplní dodavatel] 

 

ID datové schránky: 

[doplní dodavatel] 

k rukám: [doplní dodavatel] 

 

e-mailová adresa: 

[doplní dodavatel] 

Správce stavby: 

 

adresa: 

Garnets Consulting a.s. 

Československých legií 445/4, 415 01 Teplice – Trnovany 

k rukám: [bude doplněno před uzavřením Smlouvy] 

 

ID datové schránky: 

[bude doplněno před uzavřením Smlouvy] 

 

e-mailová adresa: 

[bude doplněno před uzavřením Smlouvy] 

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky 

Požadavky na 

rozhodnutí a povolení, 

která má obstarat 

Zhotovitel 

1.13 Definovány v Technické specifikaci 

Společenská 

odpovědnost 
1.15 

a) na základě požadavku Objednatele umožnit exkurzi skupině 

studentů vysoké nebo střední školy v oboru relevantním k Dílu; 

termín exkurze a podrobnější podmínky budou určeny 

Správcem stavby po dohodě s oběma Stranami, a to nejméně 

28 dní předem 

b) na základě požadavku Objednatele umožnit praxi na Stavbě 

po dobu minimálně 3 měsíců alespoň 10 studentům vysoké 

školy v oboru relevantním s ohledem na předmět Díla 

Doba pro přístup 

na Staveniště 
2.1 

Ode dne zápisu protokolu o předání Staveniště, které se 

uskuteční v dohodnutý den, nejpozději 5 pracovních dnů od 

Data zahájení prací.  

Zhotovitel nemá právo na přístup na Staveniště před Datem 

zahájení prací, oznámeným podle Pod-článku 8.1 Smluvních 

podmínek. 

Objednatel si však vyhrazuje právo umožnit Zhotoviteli přístup 

na Staveniště za účelem částečné, či úplné přípravy zařízení 

Staveniště i před Datem zahájení prací; Zhotovitel je v takovém 

případě povinen Staveniště ve stanoveném rozsahu a za 



Příloha k nabídce Strana 3 z 9 

Název1 Číslo2 Údaje3 

stanoveným účelem na výzvu Objednatele nebo Správce stavby 

převzít.  

Správce stavby 

(schválení Objednatele 

před výkonem určité 

konkrétní pravomoci) 

3.1 

Správce stavby získá zvláštní souhlas Objednatele, než přistoupí 

ke krokům podle následujících Pod-článků těchto Podmínek: 

(a) 3.5 [Určení] – určení záležitostí, pokud zvyšují Smluvní cenu, 

(b) 8.4 [Prodloužení doby pro dokončení] nebo 8.13 

[Prodloužení doby pro splnění postupného závazného milníku] 

– určení směřující k prodloužení některé doby, 

(c) 13.1 [Právo na Variaci] – iniciace nebo vydání pokynu 

k přípravě Změnového listu a vydání pokynu k Variaci v případě 

změn, které mají vliv na Smluvní cenu nebo na prodloužení 

Doby pro dokončení nebo Doby pro splnění postupného 

závazného milníku, 

(d) 13.2 [Návrh na zlepšení] – schválení návrhu Zhotovitele v 

případě změn, které mají vliv na Smluvní cenu, 

(e) 13.8 [Úpravy v důsledku změn nákladů] – schválení částky 

odpovídající inflačnímu navýšení; 

(f) 20.1 [Claimy zhotovitele] – stanovisko k podstatě a výši 

claimu. 

Zajištění splnění 

smlouvy 
4.2 

Výše Bankovní záruky za realizaci Díla: 

 10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH); 

Měna: 

     CZK 

Záruka za odstranění 

vad 
4.25 

Výše Bankovní záruky za odstranění vad: 

      5 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)  

Měna: 

     CZK 

Povinnost zhotovitele 

zaplatit objednateli 

smluvní pokutu 

4.28 

8.7 

11.4 

 

Jestliže Zhotovitel: 

(a) poruší povinnost komunikovat jazykem pro komunikaci, 

nebo prostřednictvím tlumočníka podle Pod-článku 1.4 

[Právo a jazyk], je Objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ 

porušení povinnosti; 

(b) poruší kteroukoliv povinnost podle Pod-článku 1.7 

[Postoupení], je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 200.000,- Kč za každý případ porušení 

povinnosti; 

(c) poruší kteroukoliv povinnost podle Pod-článku 1.10 

[Užívání dokumentů zhotovitele objednatelem], je 



Příloha k nabídce Strana 4 z 9 

Název1 Číslo2 Údaje3 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

10.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti; 

(d) poruší povinnost vést řádně Stavební deník nebo 

montážní deníky podle Pod-článku 1.8 [Péče o 

dokumenty a jejich dodání], je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 

případ porušení povinnosti; 

(e) poruší povinnost podle Pod-článku 1.14 [Společná a 

nerozdílná odpovědnost] písm. c), je Objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000.000,- 

Kč za každý případ porušení povinnosti, a to i opakovaně, 

pokud Zhotovitel nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě 

stanovené Správcem stavby; 

(f) poruší kteroukoliv povinnost podle Pod-článku 1.15 

[Společenská odpovědnost] a nezjedná nápravu ani 

v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené Správcem 

stavby, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení 

povinnosti, a to i opakovaně; 

(g) poruší povinnost převzít Staveniště podle Pod-článku 2.1 

[Právo přístupu na staveniště], je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000.000,- Kč za 

každý případ porušení povinnosti, a to i opakovaně, 

pokud Zhotovitel nezjedná nápravu ani v přiměřené 

dodatečné lhůtě stanovené Správcem stavby; 

(h) poruší povinnost nepodílet se přímo či zprostředkovaně 

na činnosti Správce stavby nebo Autorského dozoru 

podle Pod-článku 4.1 [Obecné povinnosti zhotovitele], je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

1.000.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti, a to 

i opakovaně, pokud Zhotovitel nezjedná nápravu ani 

v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené Správcem 

stavby; 

(i) poruší povinnost realizovat Stavbu pouze na základě 

Správcem stavby schválené realizační dokumentace 

podle Pod-článku 4.1 [Obecné povinnosti zhotovitele], je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti, a to i 

opakovaně, pokud Zhotovitel nezjedná nápravu ani 

v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené Správcem 

stavby; 

(j) poruší jinou povinnost podle Pod-článku 4.1 [Obecné 

povinnosti zhotovitele], je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 

případ porušení povinnosti, a to i opakovaně, pokud 



Příloha k nabídce Strana 5 z 9 

Název1 Číslo2 Údaje3 

Zhotovitel nezjedná nápravu ani v přiměřené dodatečné 

lhůtě stanovené Správcem stavby; 

(k) poruší povinnost předložit řádně a včas kteroukoliv 

bankovní záruku podle Pod-článku 4.2 [Zajištění splnění 

smlouvy] nebo Pod-článku 4.25 [Záruka za odstranění 

vad], je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 

ve výši 5.000.000,- Kč za každý případ porušení 

povinnosti, a to i opakovaně, pokud Zhotovitel nezjedná 

nápravu ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené 

Správcem stavby; 

(l) poruší kteroukoliv povinnost podle Pod-článku 4.4 

[Podzhotovitelé], je Objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každý případ 

porušení povinnosti, a to i opakovaně, pokud Zhotovitel 

nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě stanovené 

Správcem stavby; 

(m) poruší povinnost podrobit se kontrole nebo poskytnout 

související součinnost podle Pod-článku 4.6 

[Spolupráce], je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení 

povinnosti, a to i opakovaně, pokud Zhotovitel nezjedná 

nápravu ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené 

Správcem stavby; 

(n) poruší kteroukoliv povinnost podle Pod-článku 4.8 

[Bezpečnost práce] nebo Pod-článku 6.7 [Ochrana zdraví 

a bezpečnost při práci], je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 

případ porušení povinnosti, a to i opakovaně, pokud 

Zhotovitel nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě 

stanovené Správcem stavby; 

(o) poruší povinnost odstranit znečištění pozemních 

komunikací podle Pod-článku 4.15 [Přístupové cesty], je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

30.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti, a to i 

opakovaně, pokud Zhotovitel nezjedná nápravu 

v přiměřené lhůtě stanovené Správcem stavby; 

(p) poruší kteroukoliv povinnost podle Pod-článku 4.23 

[Činnost na staveništi], je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 

případ porušení povinnosti, a to i opakovaně, pokud 

Zhotovitel nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě 

stanovené Správcem stavby; 

(q) nedodrží kterýkoliv postupný závazný milník podle Pod-

článku 4.29 [Postupné závazné milníky], je Objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 

za každý den prodlení; 



Příloha k nabídce Strana 6 z 9 

Název1 Číslo2 Údaje3 

(r) poruší kterýkoliv právní předpis upravující mezinárodní 

sankce podle Pod-článku 4.30 [Mezinárodní sankce] a 

nezjedná nápravu ani do 14 dnů ode dne, kdy porušení 

zjistil, nebo kdy jej zjistil Objednatel, či Správce stavby, 

je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 

výši 200.000,- Kč za každé porušení; v případě porušení 

informační povinnosti podle Pod-článku 4.30 

[Mezinárodní sankce] Zhotovitelem je Objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 

za každé porušení; 

(s) neoprávněně ukončí, nebo neuzavře Smlouvu o 

součinnosti podle Pod-článku 4.31 [Provozovatel ÚČOV], 

je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 

výši 500.000,- Kč za každé porušení, a dále ve výši 

50.000,- Kč za každý den prodlení v případě trvajícího 

porušení pokynu uděleného podle Pod-článku 4.31 

[Provozovatel ÚČOV]; 

(t) poruší povinnost realizovat Stavbu primárně 

prostřednictvím osob uvedených v Dopise nabídky, nebo 

jimi řádně nahrazených, nebo odborně způsobilých osob 

podle Pod-článku 6.9 [Personál zhotovitele], je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

200.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti, a to i 

opakovaně, pokud Zhotovitel nezjedná nápravu 

v přiměřené lhůtě stanovené Správcem stavby; 

(u) nezahájí nebo nedokončí kteroukoliv nápravnou práci 

podle Pod-článku 7.6 [Nápravné práce] v souladu 

s pokynem Správce stavby, je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 

den prodlení; 

(v) nepředloží počáteční nebo aktualizovaný harmonogram 

dle Pod-článku 8.3 [Harmonogram], nepředloží 

aktualizovaný harmonogram dle Pod-článku 8.6 [Míra 

postupu prací], neopraví v přiměřené lhůtě stanovené 

Správcem stavby předložený vadný harmonogram tak, 

aby obsahoval minimálně náležitosti uvedené v Pod-

článku 8.3 [Harmonogram], nebo nepředloží 

aktualizovaný Harmonogram plateb podle Pod-článku 

14.4 [Harmonogram plateb], a to ani do 7 dní ode dne 

obdržení dodatečné výzvy Správce stavby, je Objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 

za každý den prodlení; 

(w) neuposlechne pokyn Správce stavby k přerušení postupu 

prací dle Pod-článku 8.8 [Přerušení práce], je Objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč 

za každý případ porušení povinnosti, a to i opakovaně, 



Příloha k nabídce Strana 7 z 9 

Název1 Číslo2 Údaje3 

pokud Zhotovitel nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě 

stanovené Správcem stavby; 

(x) nesplní kteroukoliv povinnost ve lhůtě stanovené  v Pod-

článku 11.11 [Úklid staveniště], je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý 

den prodlení  

(y) zahájí práce na realizaci Variace dříve, než obdrží pokyn 

Správce stavby podle Pod-článku 13.3 [Postup při 

variaci], a to bez ohledu na to, zda má Variace charakter 

odkladné či neodkladné změny ve smyslu Pod-článku 

13.3 [Postup při variaci], je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 

případ porušení povinnosti, a to i opakovaně, pokud 

Zhotovitel nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě 

stanovené Správcem stavby; 

(z) bude v prodlení s předložením Změnového listu, delším 

než 10 dnů oproti lhůtě stanovené pokynem Správce 

stavby podle Pod-článku 13.3  [Postup při variaci], je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

5.000,- Kč za každý den prodlení; 

(aa) nevystaví daňový doklad k průběžné platbě ve lhůtě 

stanovené v Pod-článku 14.6 [Vydání potvrzení průběžné 

platby] nebo daňový doklad k závěrečné platbě ve lhůtě 

stanovené v Pod-článku 14.13 [Vydání potvrzení 

závěrečné platby], je Objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý den 

prodlení; 

(bb) poruší povinnost mít sjednáno pojištění v rozsahu a za 

podmínek Pod-článku 18.2 [Pojištění díla a vybavení 

zhotovitele] nebo Pod-článku 18.3 [Pojištění pro případ 

úrazu osob a škod na majetku], je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každý 

den, kdy Zhotovitel nebude mít sjednáno kterékoliv 

pojištění požadované Smluvními podmínkami; 

(cc) nesplní jakýkoliv dohodnutý termín (např. na kontrolním 

dnu, výrobním výboru, samostatném jednání, nebo 

termín zapsaný do stavebního deníku apod.), a to ani do 

7 dní ode dne obdržení dodatečné výzvy Správce stavby, 

je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 

výši 5.000,- Kč za každý den prodlení; 

(dd) nedodrží jakoukoliv lhůtu nebo jiné časové určení, 

stanovené jemu v rozhodnutí příslušného orgánu veřejné 

moci, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 

ve výši 20.000,- Kč za každý den prodlení; 

(ee) nesplní jiný Pokyn Správce stavby podle Smlouvy, nebo 

podle Smlouvy o součinnosti ani v dodatečné přiměřené 



Příloha k nabídce Strana 8 z 9 

Název1 Číslo2 Údaje3 

lhůtě k nápravě, stanovené Správcem stavby, je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

10.000,- Kč za každý den prodlení; 

(ff) poruší jakoukoli povinnost vyplývající ze Smlouvy, 

Technických norem či Právních předpisů, v důsledku 

čehož bude nezbytné přerušit nebo podstatným 

způsobem omezit provoz ÚČOV Praha na dobu delší než 

10 pracovních dnů, je Objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý i započatý 

den, kdy budou uvedené následky způsobené porušením 

povinnosti trvat. 

Smluvní pokuta podle Pod-článku 8.7 [Smluvní pokuta za 

zpoždění] činí 200.000,- Kč za každý den prodlení. 

Smluvní pokuta za neodstranění vady, nedodělku nebo 

poškození do data oznámeného Objednatelem podle Pod-článku 

11.4 [Neúspěšné odstraňování vady], činí 10.000,- Kč za každý 

den prodlení a v případě vad, nedodělků nebo poškození 

bránících užívání Díla jako celku nebo řádnému čištění 

odpadních vod 100.000,- Kč za každý den prodlení. 

Maximální možná 

celková výše smluvních 

pokut 

4.28 
Maximální možná celková výše smluvních pokut, které musí 

Zhotovitel zaplatit, je 10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH). 

Postupné závazné 

milníky 
4.29 

Nejsou stanoveny (mohou být případně stanoveny dodatečně 

za podmínek dle Pod-článku 4.29 [Postupné závazné milníky]) 

Podmínky Předčasného 

užívání 
10.5 Nepoužije se 

Metoda měření 12.2 

Postup měření a evidence bude v souladu s Metodikou měření 

pro účely článku 12 Červené knihy FIDIC, zpracovanou 

Správcem stavby, která byla součástí Zadávací dokumentace 

Cenová databáze či 

soustava 
12.3 

Cenová soustava ÚRS CZ a.s., dle katalogů popisů a směrných 

cen ÚRS. Jednotlivé položky musí mít uvedeny devítimístné 

kódy TSKP, které jednoznačně specifikují dodací a kvalitativní 

podmínky oceňovaných položek.  

Procento podmíněných 

obnosů 

13.5 (b) 

(ii) 
Nepoužije se 

Zálohová platba 

při zahájení stavebních 

prací  

14.2 Nepoužije se 

Zádržné 14.3 
7,5 % z aktuální výše Smluvní ceny bez DPH bez započítání 

změny nákladů podle Pod-článku 13.8 [Úpravy v důsledku změn 



Příloha k nabídce Strana 9 z 9 

Název1 Číslo2 Údaje3 

nákladů], přičemž z každé Zhotovitelem vyúčtované částky 

bude uplatněno Zádržné ve výši 7,5 % 

Minimální částka 

Potvrzení průběžné 

platby 

14.6 Nepoužije se 

Omezení odpovědnosti 17.6 Přijatá smluvní částka bez DPH 

Pojištění Díla a vybavení 

Zhotovitele 

(minimální výše 

pojistného plnění) 

18.2 500.000.000,- Kč 

Pojištění odpovědnosti 

Zhotovitele 

(minimální výše 

pojistného plnění) 

18.3 250.000.000,- Kč 

 


